

## Beretning

fra udvalget angående forslag til lov om ændring af borgerlig straffelov.

(Ungdomsfængsel, arbejds- og sikkerhedsforvaring m. m.) [af Valbak m. fl.].

(Afgivet den 6. september 1972).

Udvalget har holdt 4 møder og har fra justitsministeren modtaget svar på en række spørgsmål.

Udvalget — der ikke har kunnet afslutte sit arbejde inden folketingsårets udløb — har bemærket sig ministerens svar på et af udvalget stillet spørgsmål, der er optrykt som bilag til beretningen.

Udvalget går herefter ud fra, at regerin-

gen fremsætter forslag om de delvis tids-ubestemte sanktioners afskaffelse i begyndelsen af det kommende folketingsår. Udvalget anbefaler, at forslagene fremsættes under en sådan form, at deres vedtagelse i givet fald vil kunne finde sted uafhængigt af samtidigt fremsatte forslag om den tids-ubestemte sanktion forvaring.

P. u. v.

**Gudme,**  
formand.

### Bilag.

#### *Spørgsmål til justitsministeren:*

Hvornår er det ministerens tanke at fremsætte regeringens forslag om afskaffelse af de delvis tidsubestemte straffe? Tænkes forslaget fremsat samtidig med et forslag om ændring af forvaringen? Og vil ministeren være indstillet på at fremsætte forslagene i en sådan form, at det er muligt separat at gennemføre forslaget om at ophæve de delvis tidsubestemte straffe, hvis det skulle vise sig, at vedtagelsen forsinkes i tilfælde af samtidighed med behandlingen af forvaringen?

#### *Justitsministerens svar:*

Som nævnt under 1. behandlingen den 11. februar 1972 af lovforslaget påregner regeringen at fremsætte lovforslag til ændring af straffelovens regler om de tidsube-

stemte sanktioner i begyndelsen af næste folketingsår. Forslaget vil ud over de delvis tidsubestemte sanktioner også omfatte forvaringssanktionen.

Det er fortsat justitsministeriets opfattelse, at problemerne vedrørende de delvis tidsubestemte sanktioner ungdomsfængsel, arbejds- og sikkerhedsforvaring har en så nær forbindelse med de problemer, som den tidsubestemte sanktion forvaring rejser, at en samlet behandling af disse spørgsmål er naturlig. Hvis en samtidig behandling af forvaringen og de delvis tidsubestemte straffe imidlertid skulle medføre en væsentlig forsinkelse af forslagens vedtagelse, vil der kunne tilvejebringes mulighed for en deling af forslaget, såfremt dette findes ønskeligt.